П Р О Т О К О Л    № 1

Заседания Совета по межнациональным  отношениям на территории  Екатериновского сельского поселения.

4 .03.2016  года                                                          с.Екатериновка

Председательствовал:  Нейжмак Е.Г.-  глава Екатериновского сельского поселения

Члены комиссии:

Губская М.П. -директор МБОУ СОШ № 27 с.Екатериновка

Набока С.Н.-  участковый уполномоченный полиции

Громова С.Н – специалист

Бедрик Л.В.   - специалист  секретарь

Инодворская И.Ю. – заведующая д\с. «Аленушка»

Приглашенные:

Ахмедов М.С. представитель турецкой диаспоры

Алиев И.Б.  преподаватель МБОУ СОШ № 86

     Повестка дня:

1. Состояние межнациональных отношений сложившихся на территории поселения .

2. Разработка плана Культурно-просветительских мероприятий на 2016 год

Слушали:

Нейжмак Е.Г. – главу Екатериновского сельского поселения

      Решили:
По первому вопросу:

1. На территории поселения продолжить вести контроль за социальной  стабильностью, в том числе межконфессиональными и межэтническим отношениями в поселках, с предоставлением ежемесячной отчетной информации в отдел по борьбе с экстремизмом и терроризмом, взаимодействию с политическими партиями, общественными организациями, национальными диаспорами;
На сходах граждан обсуждать  вопросы с населением о межнациональных отношениях, распространять памятки и листовки по профилактике межнациональных отношений, на информационных стендах размещать информацию по пропаганде усиления бдительности населения по недопущению распространения идеологии терроризма.

                                                                        Срок исполнения: постоянно

По второму вопросу:

1. Совместно с работниками культуры разработать план Культурно-просветительских мероприятий на 2016 год

Срок исполнения: до 29.02.2016

Председатель                                                               Нейжмак Е.Г.

     Секретарь                                                                     Бедрик Л.В..